studeant ; scilicet ut dum scientiae operam dant, doctrinae gratiam populis administrent.

- Clavis : BL07.452
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *His igitur III //*

BENOÎT LE LÉVITE 1851 [>] [P], col. 857 – \*PERTZ 1837 [>] [P], p. 131 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [P].

304.[180.3] Add. 3.41[*De episcopis et abbatibus ut ante se ioca turpia fieri non permittant*]

Ut episcopi et abbates ante se ioca turpia facere non permittant ; sed pauperes et indigentes secum ad mensam habeant, et lectio divina ibi personet, et sumant cibum cum benedictione et laude Dei secundum Apostolum : *Sive manducatis, sive bibitis, omni in laudem Dei facite. (1Co 10:31)*

- Clavis : BLAdd3.041
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Ut episcopi et abbates I //*

BENOÎT LE LÉVITE 1851 [>] [P], col. 876 – \*PERTZ 1837 [>] [P], p. 140 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [P] – HARTMANN & SCHMITZ, édition en préparation [>] [X].

305.[180.4] Add. 3.53[*De clericis ad tabulas ludentes*]

Si quis clericus ad tabulas ludat vel →spectaculis attendat, per III annos a sacro misterio prohibeatur. Et si dignam penitentiam fecerit, reconcilietur.

- Clavis : BLAdd3.053
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Neque episcopus III //*

BENOÎT LE LÉVITE 1851 [>] [P], col. 878 – \*PERTZ 1837 [>] [P], p. 141 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [P] – HARTMANN & SCHMITZ, édition en préparation [>] [X].

306.[180.5] Add. 3.71[*De his qui quae ad aurium et oculorum pertinent oblectamentum quaeque sacerdotum vitare debent*]

Quaecumque ad aurium et oculorum pertinent inlecebras, unde vigor animi emolliri posse credatur, ut de aliquibus generibus musicorum aliisque nonnullis rebus sentiri potest, ab omnibus Dei sacerdotes se abstinere debent ; quia per aurium

oculorumque inlecebras vitiorum turba ad animum ingredi solet. →Histrionum quoque turpium et obscoenorum insolentias iocorum et ipsi animo effugere ceterisque sacerdotibus effugienda praedicare debent.

- Clavis : BAdd3.071
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Histrionum quoque turpium II //*

BENOÎT LE LÉVITE 1851 [>] [v], col. 880 – \*PERTZ 1837 [>] [v], p. 142 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v] – HARTMANN & SCHMITZ, édition en préparation [>] [X].

307.[180.6] Add. **4.46**[*De negotio saeculari*]

Ministri autem altaris Domini vel monachi nobis placuit ut a negotiis saecularibus omnino abstineant. Multa sunt ergo negotia saecularia ; de his tamen pauca perstrinximus. Ad quae pertinet omnis libido, non solum in inmunditia carnis, sed etiam in omni carnali concupiscentia. Quic quid plus iusto appetit homo, turpe lucrum dicitur. Munera iniusta accipere vel etiam dare, pro aliquo saeculari conquestu pretio aliquem conducere, contentiones et lites vel rixas amare, in placitis saecularibus disputare, excepta defensione orfanorum aut viduarum, conductores aut procuratores esse saecularium rerum, turpis verbi vel facti →ioculatorem esse, vel iocum saecularem diligere, aleas amare, ornamentum inconueniens proposito suo quaerere, in deliciis vivere vel gulam et ebrietatem sequi, pondera iniusta vel mensuras habere, negotium iniustum exercere, non tamen iustum negotium est contradicendum propter necessitates diversas ; quia legimus sanctos apostolos negotiasset, et in regula sancti Benedicti praecipitur praevidere, per quorum manus negotium monasterii transeat : canes et aves sequi ad venandum, in omnibus, quibuslibet sit causis, superfluum esse. Ecce talia et his similia ministris altaris Domini necnon et monachis omnino contradicimus ; de quibus dicit apostolus : *Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus* [2Ti 2:4].